
２年ぶりの持久走大会、本当によく頑張りました！！

１１月２５日（木）に、校内持久走大会が行われまし
た。保護者の皆様には、たくさんのご参観や応援をいた
だきまして、大変有り難うございました。２年ぶりの大
会だったことや、距離が伸びたことで、子ども達も大変
だったと思いますが、みんなで走れることを喜んでいる
かのように、練習に一生懸命取り組み、大会終了後は、
順位に関係なく、晴れ晴れとした表情がたくさん見られ
ました。大変なことを乗り越えられた満足感と自信が芽

生えてきているようで、嬉しく思います。これからもいろいろなことに恐れずにチャ
レンジして、自分の力を伸ばしていって欲しいと願います。保護者の皆様の温かいご
配慮に心より感謝申し上げます。大変ありがとうございました。

南校庭の「野外教室」が復活しました！！

先日まで、南校庭の西側地域は草木が生い茂り、中には入れない状態でしたが、ロ
ーソンさんの「校庭環境緑化モデル事業」からご支援をいただき、整備することがで
きました。石段の野外教室や野外ステージまで利用できるようになり、大変嬉しく思
っています。安全性を再確認して、２学期中には子ども達に開放する予定です。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第２２号 令和３年１２月３日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



体育集会で、ながなわ跳びに挑戦しています！！

１１月３０日（火）に体育集会が行われ、全クラスでながなわ跳びにチャレンジし
ました。低学年のクラスには、５・６年生の体育委員の子ども達が、なわ回しのお手
伝いをしてくれます。まだ、ながなわ跳びに慣れていない低学年の子ども達は、なか
なかうまく跳べない様子も見られますが、一生懸命取り組んでいる内に、少しずつ上
達してきています。高学年の子ども達は、久しぶりのながなわですが、かなり上手に
跳べていて驚きました。さすが「なわ小の子ども達」です。なわとびは本当に得意な
子が多いようです。練習期間をしばらくとった後、校内で「ながなわ跳び大会」も行
われる予定です。ながなわ跳びは、友だち関係も広がりますので、ぜひ休み時間など
に、各クラスでたくさんの友だちと練習して欲しいです。

二者面談、大変お世話になっております。
12 月１日（水）から 8 日（水）まで、二者

面談期間となっております。保護者の皆様には、
大変お忙しい中、お時間をとっていただきまし
てありがとうございます。短い時間で申し訳あ
りませんが、子ども達のより良い成長につなが
るような、実り多いお話しができればと考えて
おります。どうぞよろしくお願い致します。校
内には、子ども達の絵画が掲示されています。
「芸術の秋」ということで、各学年とも力作揃
いです。待ち時間の合間に是非ご覧いただける
とありがたいと存じます。よろしくお願いいた

６年生「思い出をつめて」 します。

登下校時の安全指導につきまして、ご家庭でもご指導を
お願い致します。
寒い朝が続きますが、子ども達の気持ちよい

あいさつに、毎朝元気をもらっています。この
冬も、最後まで健康で安全な学校生活を送って
欲しいと切に願います。先日、子ども達に、登
下校の３つの事故の防止につきまして話しまし
た。
（１）交通事故の防止･･･飛び出しや路上での悪
ふざけ、交差点での確認不足など、道路では命
に関わる危険がたくさんあります。継続してのご指導をお願い致します。
（２）水の事故の防止･･･名和地区は、川や用水路がたくさんあります。冬でも水量
が多かったり、川底まで深かったりするところがたくさんあります。決して危ないと
ころには近づかないよう、ご家庭でもご指導をお願い致します。
（３）その他の事故の防止･･･走って転んだり、小石等を蹴ったり投げたりして、ケ
ガをしてしまうことがあります。さらに、周囲の友だちを事故に巻き込んでしまった
り、物を壊したりしてしまうこともあります。学校でも指導致しますが、このような
ことがないように、ご家庭でもお子さんにご指導いただけますようお願い致します。


